
Nº 179, segunda-feira, 17 de setembro de 2018 143ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091700143

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 1ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo TRT PROAD nº 4725/2018 - TOMADA DE PREÇOS nº
01/18 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRA DE REFORMA, SEM
ACRÉSCIMO DE ÁREA, EM EDIFICAÇÃO PRÓPRIA, NO
PRÉDIO-SEDE DAS VARAS DO TRABALHO DE VOLTA
REDONDA, SITUADO NA RUA GENERAL NILTON
FONTOURA, Nº 891, JARDIM PARAÍBA, VOLTA
REDONDA/RJ.

A Comissão Permanente de Licitação torna público o
resultado do julgamento das propostas comerciais da licitação em
epígrafe.

Após análise efetuada pela Comissão de Licitação em
conjunto com a Unidade Técnica requisitante foi declarada vencedora
do certame a empresa LA GRECA FERREIRA CONSTRUTORA
EIRELI ME. que ofertou o valor global de R$ 1.106.933,78 (um
milhão cento e seis mil novecentos e trinta e três reais e setenta e oito
centavos).

Fica aberto o prazo para recurso, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93.

Rio de Janeiro, 14 de setembro de 2018.
ERIKA MELO P. BARRIOS

Presidente da Comissão

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2018

O Diretor da SPACL do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região faz saber que o pregoeiro adjudicou o objeto à empresa Coleta
Industrial Fimavan Ltda., CNPJ: 01.895.314/0001-62 e o
Desembargador Presidente homologou o resultado do Pregão
Eletrônico nº 060/2018, PROAD nº 33807/2018, em 13/09/2018.

Em 14 de setembro de 2018.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2018 - UASG 80010

Nº Processo: 38.705/2018. Objeto: Registro de preços para serviço de
lavagem ecológica (a seco) para os veículos oficiais pertencentes à
frota do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 17/09/2018 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Avenida Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, 7º Andar, Barra
Funda - São Paulo/SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 1 0 - 5 - 0 0 0 8 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2018 às
11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 14/09/2018) 80010-00001-2018NE000041

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato. CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41.
CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A - CNPJ
33.000.118/0001-79. OBJETO: Prestação de serviços de rede de dados e
voz que incluem o hardware, software, enlaces de transmissão de dados,
infraestrutura adicional e serviços associados a essa infraestrutura,
incluindo: operação e suporte técnico, para rede de longa distância (Rede
WAN) interligando as sedes estaduais do CONTRATANTE às suas
unidades prediais de interesse. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24,
inciso IV da Lei 8666/93 e Processo e-PAD 18589/2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 084963-339040. NOTA DE EMPENHO:
2018NE001062, emitida em 06.09.2018. VALOR TOTAL: R$
262.421,34. VIGÊNCIA: De 20/08/2018 até 15/02/2019 ou até que se
ultime a implantação dos serviços objeto do contrato 18SR011, firmado
com a Claro S.A DATA DA ASSINATURA: 06/09/2018.
SIGNATÁRIOS: Paulo Sergio Barbosa Carvalho (pelo contratante) e
Davi de Oliveira Bertucci, Carlos Alberto da Costa Barbosa (pela
contratada). 18SR017 - e-PAD 28025/2018.

ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. CONTRATANTE: TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ
01.298.583/0001-41. CONTRATADO: POSITIVO TECNOLOGIA S.A

- CNPJ 81.243.735/0019-77. OBJETO: Aquisição de 298
microcomputadores portáteis - notebooks, incluindo garantia com
serviço de assistência técnica on-site por período de 48 meses e prestação
dos serviços de configuração e/ou entrega e serviços de substituição com
preservação e recuperação de ambiente computacional.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 10.520/ 2002 e 8666/93 e Decreto
5.450/2005 e Processo e-PAD 32667/2017. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 084847-449052. NOTA DE EMPENHO:
2018NE001026, emitida em 13/08/2018. VALOR TOTAL: R$
1.378.250,00. GARANTIA: 48 meses, a partir do recebimento
definitivo. VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o término da
garantia dos bens. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2018.
SIGNATÁRIOS: Paulo Sergio Barbosa Carvalho (pelo contratante) e
Marcos Aparecido Ramos Molina (pela contratada). 18FR018 e-PAD
27908/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao convênio 13CN025 celebrado
entre o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESPÍRITO SANTO - CNPJ 27.476.100/0001-45. OBJETO:
Extensão de vigência até 10.09.2023, alteração das cláusulas de
fiscalização e reembolso. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
8666/93, Processo e-PAD 12458/2018. DATA DA ASSINATURA:
11/09/2018. SIGNATÁRIOS: Paulo Sergio Barbosa Carvalho (pelo
Convenente) e Marcelo Tavares de Albuquerque (pelo conveniado).
18TA083 - e-PAD 28210/2018.

QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 14LI002 celebrado entre o
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA
REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e CAÇADORES
AGROPECUÁRIA LTDA - CNPJ 03.071.138/0001-70. OBJETO:
Manutenção do valor mensal atualmente praticado de R$48.560,06
para o período de 01.04.2018 a 31.03.2019. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei 8666/93, Processo e-PAD 163/2015. DATA DA
ASSINATURA: 13/09/2018. SIGNATÁRIOS: Paulo Sergio Barbosa
Carvalho (pelo Locatário) e José Orlando Pinto da Cunha (pela
Caçadores) e Maria do Carmo de Oliveira Pinto. 18TA084 - e-PAD
28366/2018.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

PE 6/17 ATA ÚNICA
O TRT 3ª Região torna público que foram registrados os

preços para eventuais e futuras contratações de serviços de vigilância
armada do PE 06/2017, em lote único, conforme resumo da Ata: ATA
ÚNICA. Empresa: TBI SEGURANÇA EIRELI. CNPJ
07.534.224/0001-22. Valor Global: R$7.574.991,36. Os preços
unitários dos itens estão disponíveis na Internet, no site deste
Regional: www.trt3.jus.br. A Ata é válida por um ano, a contar desta
publicação.

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2018.
ANDRE LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretario de Licitacoes e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: LTR EDITORA LTDA. (CNPJ: 61.534.186/0018-00).
Proad 5383/18. Objeto: 50 licenças de acesso ao acervo da LTR
Digital por 12 meses. (Termo de Inexigibilidade 17/18). Valor:
R$24.300,00. Fund. Legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93. Autor.: João
Ribeiro Lima Júnior, Diretor-Geral subst./Ordenador de Despesa
subst./TRT 7ª, em 14/09/18.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato 12/2018. Contratada:
FA2F ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
03.563.322/0001-37. Proc. 508/2017. Objeto: Prorrogação da
vigência até 13/08/2019, passando a viger no valor anual R$:
337.255,68. N.E 2018NE000907. Signatários: Neiara São Thiago
Cysne Frota, Diretora-Geral do TRT 7ª Região, Bruno Cavalcante
Carlos, pela contratada, em 26/07/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2018

União - Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região juntamente com
o Ministério Público do Trabalho - Procuradoria Regional do
Trabalho da 8ª Região; OBJETO: Implementação de projeto piloto
para participação dos Membros do MPT em audiências judiciais por

videoconferência; PROCESSO TRT8 nº 4292/2018; VIGÊNCIA: 30
(trinta) meses a contar da data da publicação; DATA DE
ASSINATURA: 14 de setembro de 2018; pelo TRT da 8ª Região, a
Exma. Sra. Suzy Elizabeth Cavalcante Koury, Presidente e, pela PRT
da 8ª Região o Exmo. Sr. Paulo Isan Coimbra da Silva Jr.,
P r o c u r a d o r- C h e f e .

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2018

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa
Nunes Saraiva Construções Eireli - EPP, CNPJ:27.067.929/0001-94;
OBJETO: Serviços de reforma na Vara do Trabalho de Capanema;
PROCESSO TRT8 nº:2347/2018; VALOR TOTAL: R$474.817,45
(quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e dezessete reais e
quarenta e cinco centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 4 (quatro)
meses, contados da assinatura do contrato; FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 03/2018; DATA DE ASSINATURA: 10 de
setembro de 2018; pelo Tribunal, a Exma. Sra. Suzy Elizabeth
Cavalcante Koury, Desembargadora Presidente e, a Sra. Elaine Maria
Santos Nunes, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2018

Processo: TRT8 PROAD nº 2045/2018; Objeto: Aquisição de
estantes de aço; Empresa: Mais Gás - Indústria de Gases Ltda
EPP; CNPJ: 25.089.951/0001-00; Valor Total: R$172382,00 (cento
e setenta e dois mil, trezentos e oitenta e dois reais); Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 30/2018; Data de assinatura:
6/09/2018; Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de
assinatura; Signatários: a Exma. Sra. Suzy Elizabeth Cavalcante
Koury, Desembargadora Presidente, pelo Tribunal e, a Senhora
Sarah Raquel Soares Silva, pela detentora do registro. A íntegra da
Ata, encontra-se disponível no site do TRT8.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2018 - UASG 80012

Nº Processo: 907/2018. Objeto: Registro de preços para aquisição
de veículos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/09/2018 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10
Andar, Centro - Curitiba/PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 1 2 - 5 - 0 0 0 7 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/09/2018) 80012-00001-2018NE000117

DIREÇÃO-GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do

Pregão Eletrônico 33/2018 - registro de preços para aquisição de

veículos: LICITAÇÃO FRACASSADA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do

Pregão Eletrônico 50/2018 - aquisição de cadeiras para o Núcleo

de Biblioteca: LICITAÇÃO FRACASSADA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do

Pregão Eletrônico 51/2018 - aquisição de mesas para o Núcleo de

Biblioteca: Empresa vencedora: BELNIFER LTDA - CNPJ

21.949.157/0001-38 - Preço Total R$ 3.158,00.

PAULO GERVA

Pregoeiro

andrerr
Realce


